
ř%$t4

rOKKOK DNK 14 'RGSINCK 1910 Struna 3

kftm kteří ai přejí oznamovat Ob-- !farmu Kmochovu Toho večeraplnokrevného hřebee mři by do- -

pHti tm inujítch] téhož p J KolA byl slušný mráz a jakkoliv dosti

rychle jsme jeli přece cítil jsem
se značně prostydlým Na farmě za

ře Verditcre Ni-b- r

kterýž má na

prwlej pčknó uroatlého ídetého
O

starávám překlady do všech řeči
Poslu Vám seznam vSech mezi

slovanských časopis A v na požádÁ
ní Alois J Bank ar
'Wtř H5 Dearborn Str

Chicago Illinois

nepřítomnosti rodiěů upřímné přbřidtce Jcnt plemeno "Pereho-rou- "

barvy jako akaaiiiit černí a vítala mnu hodná dceruška Vla-

stenka' jakož { Kinlolf a Lumírvá1 ml 1875 lb Při Unlechtilétii

tomto koni jcnt nejlcíni Žo jcnt kteříž též ihned mno poznali a ar
velíee krotkým Výhodná tato pří- - dcénó vítali Ježto pan Kmoch s

manželkou přijeli dlouho v noe!leitist a doewini j Kolářovi vň

ru ntojí — Ve čtvrtek nežli jnem tu teprve až druhého dne v pátek
ráno mohl jein paní KmochovéMjejei Npolial jnem nliycli jenttr

navštívil et manžely p Jun Kála vzorné to hospodyni své podra
lovy Když jxeiii ho ptal ktle že veuí dát i Paní Kmochova jako

dříve tak i tentokráte srdečné

MIMO DOMOV — Zit Hxncr
středu list iMlťjcI jsem

ranním vínkem ďi V-r- l itf r Nub

o ktrrťtf tVskA onHI rovnéi jii
dříve ijrkolikrótB jsem nu podrob-- n

jtmlm! t'iit(ikrálť mii jiit
krátrň bodlům trpělivými čtená-

ři K-it-i co by nejHíc ulálo rn

jemfnkii KAnť obebody ni hf-j- í

rsiid v rh ul dřívějších
svých majitelii h pří t'i„ hiÍvň''vA
ff liti liilo jiikoliy byly nyní jť
sté vótAdni a irtnohť ni lěj! rázným
zbožím ráaobeny Momi dost i

tjum zimního lol v

tóchto značné s menší

jakonlo pru ví iinnf porn! zroi$
n I ok ul nln nfiiHpntti alont i

i'hu a iieikoéne nirnivý severítk

pnnlfiji víiti tu vrchní teplé stře-vie- n

(ovtmJhh'h) vrchní kabáty
{ppii' rukavice i téké spodní
prádlo pomalu jen přijdou nu od-ty- t

Takto HÍfi- - f ált pomni u

prodá vA ale jnk o zkušených
olx-hliiík- ií

jsem slyíel nebude

upotřebil fimníhi) zboží již taková

jU roku loňského Ityl jsem'

hhi zňitňvajl tu bylo mi oukázá
mne vítala a že to myslela upřiin

Chcete si zasloužili

farmu?

Příležitost pro 500 mužů ku

práci na vlastnch domovech

WiíconiinéU obchodníci il
přeji by ta farmáři uvadl
11 v blízkosti Aihland
WU a zvýéili plodiny ku

ipotřcbě ve městě

Celá řada prominentních ob

ně i dobrou snídaní a obědem mě

no tra jednu V eelém meatečku nej
b pí budo-- V lété miiNejí mít i

zde velmi kninné příjemné zitá- - počastovala Pan Kmoch když
Miiií Také vo vnřtřku nhh-da- l

jcmf že mají vío krásné a při
tom jtohodlné zařízeno — Dlouho

mi ukázal celé své hospodářství
také se přičinil aby mi u nich na

ničem i jinak nescházelo Mezi

jsem kc víak v útulné jejich do- - jiným slíbil mi p Kmoch že ny
ni časem bude v Pokroku přinášet iinácnoMti nezdžel nebof paní Ká- -

lilová uvědomělá dámu připrave- - zprávy z licemer a okolí zároveň

přičiní se aby časopisy naše bylyna byla na rentu do Niobrary Pan
Kálal mu vítal až xami někdy při

chodníků v Ashland Wis rozhod
la se na tom že by sem mohlo být
přivedeno více farmerfl kteří bj

zde hojně rozšířeny — V pátek
Večeř odejel jsem do West Pointjedu do Verdiirre abych jen je
a odtud konečně v sobotu navrána vití vil Také neumím opome so usadili nedaleko města a činí
til jsem se do svéhs domova —

I H C rozhazovače jsou

nejlepšf ze všech

O OZIIAZOVAr-- IINOIi: jsou stejné jako řetí-- V

Zck silné i ve zdlánlivé nejsabší části Ne
dejte so zmásti snad jilnou n0 (v'„m vast
nostini — a dokonce ne zevním leskem Hleďte
se naopak přesvědčili kupovaný rozhazoval
je stavěn důkladné beZ jakékoli známky slabosti

í lirclali puk tnkYlo rliBovm'i pri !Nkati
hlerie v kiivsn- - n' „ I Jt í' „„„a M)om'
Me!-- t i Jisti apráviKMi Hrtri„l„ prin-- !
OrlimnnA tnfimloi j„ „ IMlr('nHlí ktí-r-

kvoi povM necli-- e rixkrviui mint tlokonslých
netio npilowtRtcfnýi-- nttojo

I II C rorhsxovae linuj j„m vv?koiiin(4 liilnotr
fko stroj vrpIWji-- l „ř Tíí vlHinlkil I li C vám- potvrlí ZkouUou yh-nnf- i rjintilo ie rom
ncpftwbí sni dout mW tíí „víni koly n4prsvii oous lehkým rho!m Ink i jiní orí tlimtnoMi iřimřjtvft vřlv a jrdinf ku vl-r- I f C mroje

!)! „ái h ni v fiě I f (' trojfl hmlctfl moci
vybrntl po do vpliko-i- i ty„ ai íi„mí Corn Kirig h
Kemp 20th Cantury ovněe jHoii rpítnými —
Cloverlesf pracuji Ksílv t jf o
siHnti 30 ni 7mImI„ PviIp „„ vňno k r„inzov4nf
v1na sti jnkz i lrt( mtwn i„k nlv w Mmival
rovné a v f4lk4-- l ZHi m „UiiUl( ()jlllAvku
PejtP f o-- l I H f) l lllíki vvvítliti vA o I ir C
rozhHovnřlch l)t hí „ „i vvsv-ilii- i

pr„ř hp vám
sejlčp vypiští nie vloii I j

vylítni f{knMP hí mu -- „nik Ht-- vm přímo nAn

INTERNATIONA L HARVESTER COMPANY Oř
AMERICA

jim podivuhodné nabídky
nout i poděkovat paní Svobodové
za velice chutný oběd kterého se West Point jest dosti živým mé- -

skoro překvapen když vkro'il
jsem Ii obchodu 7!o{ih stríním Divoké a nevzdělané krajiny ge

verního Wisconsinu jsou zámy iakterýž přxl dvěma ni měsíci sobě
ko podivuhodně úrodné a mnoho

stečkem a že veškeré obchody mu-

sí zde jiti znamenitě dosvědčuje
velmi dobře rozsáhlý department-n- í

obchod p los Jermana Ob

zde raloil a vcnni"- - módním úplní
farmářů kteří se usadili v těchtonovým rlm?(m hojm" zásobil p J I II O

aprofitfodkovataltuJ Svoboda iiitulligi-ntn- t krajan z nových místech pěstil jo nesmiř
nou úrodu brambor sena drobné

chod tento svým veskrze moder-

ním zařízením vyrovná se každéOtnahy — Jnk na první pohltí
bylo již rHti pan Svoboda i jeho mu podobnému obchodu i v těch

ho obilí a ovoce Za své mlékař-sk- á

výrobky a vejce dostávají ve

liké ceny leč není tam ani polovi
na farmářů kteří by byli a to vy

ricjvětších městech Pana Jos
Kaše tentokráte jsem zde neza- -

mi (' váním J d u nich dostalo
Paní Svobodová umí znamenitě
vařit a Václave věr mi že ao Ti
doi-el- a nedivím kilyž mně jsi
svěřil že Ti zde nu venkovakém

vzluchii znamenitá "Sinakuje"
neboť já jsem ní též výborně po-

chutnal Ctění příznivci "Pokro-
ku" budou li ní přát i nějaký ka-lend-

ář

nebo jinou prémii aneb na

casopin předplatné obnoviei mo-

hou tak uěiniti v obchodě p Svo-liod- y

kterýž z laskavé ochoty
váem v záležitostech našich čaao-PÍn- ii

poalouži Z Verdíre odejel
jsem do

Beemer Nebr abych i ?A u5- -

řřinltivno tuto

kter
ln'r4 njlc4( jifl
nohy práč na řnr

n vWhna ilnln

v olilcilu tom kte
ril píik řroln et
iliiln ranila VHctn

kn% se o ifiKn

d a jak jsem zvěděl nalézal
pěstiti vše ku spotřebě horníků

se na své cestě svatební Asi před dělníků a továrníků v tomto veli

kén severním kraji Každý druh
1 1 dny oženil se v Chicagu a co

1

toto píšu jest smid již doma K
(lúřntvt Jijimiijl

četným blahopřáním jichž" zaji Z')'lx ímn Vn'i

farmářských výrobků posílá se i

velkém množství do Ashland Stát
Wisconsin vybízí proto osadníky

'hk iloiaz jeHtliř'sté k památné této události hojně
se mu dostalo připojuji též svoji ty znílete lis I II

by přišli do severní jeho části a

přistčhovalecká úřadovna sama a
C hovornu kde m

mu diMtano nrjvtt ( tn'orpirt )

srdečnou pratulaci a přeji p
Kn-Sen-

iu

aby stále Štěstí a zdraví jak
jej tak i ct jeho žínku provázelo

veřejně praví žo je tam skvělá pří AI iiozornofiti cl
Chlcsgo USAnojlpjiílch odborníežitost pro chudé muže ku zbohat

které své přáeely navštívil V

founěni nuu)bo t":echu neby-
dlí za to ale dosti krajanu ve-m-

dobře atojíeíeh si rolníku
nutí vzděláváním divočin jež dru

hdy byly porostlé lesy
jest ve vůkolí na pěkných úrod

Jam-- a W Oood & Co prominých farmách unazeno — Tak
nentní to firma v Ashland prohlajsem Klyíel zde už si rolníci libo
suje že je jí a to umístniti na pět
set rodin dle výběru na farmách

BAILEY MACH
ZUBNÍ lÉKAHI

J poch4l Putoi Blk Roh 16 Ftrita sllcs
Tl Douclu IOHA Urt rhonr

OMAHA NICH 441!

Ne)li rshtPtit ulWkrká fililnvs tthvdu- -

Ifioy Crsjr míra
v

vali nebof měli úrodu velmi pěk-

nou ToC e ví že za?? jiwt v tom v okruhu šesti mil kolem města

ctěni manželku počínají u zdej
sích krajaní i u jinonárodnveil
pro svou milou povahu A poctivé
jixlnánl ollihy a příznit nft

bývati Manueli' SvoJxxlovi zaji-í- t'

vSofiiojn1 (m přičiní aby h

vřm vmx'i soli' zachovali a ji-

nak tílo oHftflii zvláSt v čivotč

Hpf(vMiřki'm užilfi'nj'mi h stali
— Pan Svoboda jiMit výborným

npoeóníkim a znamenitým diva-

delním ochotníkem Jakmile bu-

de mu ilána přílezitoat na jeviňté
v jakékoliv i nebe obtín"jSÍ 61oz

vytoiiHti tu míím každému že

rázem zítkA veškeré vAkolní řeHké

obyvatelní vo NVní ovSem jodi-ný-

mýrn únij-xle- pouze p Svo-bod- u

vychváliti neboť i ostatní

staří zdejní obchodníci zaslouží

pravé uznání — Pan Karel Do-n-

oblíbený zdejší doutníkář jnk
jaern zvMřJ mři opét nedávno do-bro-

n

příležitotit ohném o vne při-

jití Zo ht ixwlední úplné ztráty
počíná e nyní opet utTíené zota-vova-

ti

Při poxlední zl avé

byl jwm ubytován v hotelu

p Tom Tikalxkého ví tentokráte v

hotelu p J TmiiNÍka Olmloužení

jak ii p Tikalhkcho tnk i TomSÍ-k- a

duHUlo no mi vzorného a mohu

jedno jako druhé mNto vřele kaž-

dému diMini"iti pntéícti nemálo

jnem ítil při vítáním pííti-l- p
lana Hynka zdejího rolníka S

ním puk wiáel jvm navktíviti patra
Jak K'láře biskiného nancho

jednatele Pan Kolář za zimního

Cestou 1 lieemer do West Point
náhodou setkal jsem se na vlaku

dávným dobrým přítelem p Jos
J Mastným kterýž asi před dvě-

ma roky též v Omaze v Rrocerním
obchodě p (' Y Heřmánka byl

nějaký čas zaměstnán Pan Mast-

ný nacházel se na cestě do Okla-hom- y

kdež u Paimiont hodlá far-maři-
ti

V sobotu v 5:f{0 hod

konečně navrátil jsem se

opět do Omahy a tak na několik
dnu nebudu již MIMO jV)MOV!

Ještě jednou vsem příznivcům a

přátclnrn časopisu našich vřelé dí

"háček" Ceny kleaají — ňezni-ek- ý

n uzenářský obchod vlaatní vo
Aby pak povzbudili chudé ale po

měnlé p T Kotalík Obchod jde
mu znamenitě a jeat proto upoko

ctivé muže k usazení se kolem mě-

sta a ku zvýííejií těžby farmář-

ských produktů pro místní trh

mají již plán na jehož základě tijen v oKoli maji poatid dití
korný k lámání a co jsou a lámá kdož by se tam usadili mohli by

farmy vyčistiti postaviti si dom
ním hotovi poěínají tuto droliti a

FRANIC "VXT3ST
vlimtnl íist hojně rásobeny

řoznický a uzonářský obchod
íis S206 Jiá 18 ol Omahs

Hhitý vyhír řprutvrho mnsH opjlepái jktis ppny nejlevnejéi Vkpr ryrohky uxpniřsk
tííi 1 Dpjpi povínti Obiln?ky iiiMtni

níiníti Iplfonpm Pouglits 3422

ky a platiti za ne až by si vydělali
do iněfita vozili Lcto nebudou

prý tak houževnatě na zvýšení Je-l- i tolik lidí ve městech bez prá
cen jako loni Čckatl Víak jest to ce pak toto je skvělou nabídkou k

nabytí dobrého živobytí vlastního

ky a pakli něco snad jsem opome
nul žádám za laskavé prominutí
se slibem že příště mílerád vše-ck- o

vynahradím a na pravou míru
uvedu! V úctč

Václav Přibyl
cest jed Pokroku

k vzteku! Loňského roku aí byla
koma nxi za 51c buši jiřeee mnozí
v ilomněnee žo jcítei pňjda výše

lomku a zbohatnutí

Státní úředníci tvrdí že skorocekali na více Nevím jak při tom
každý druh plodin dá se tu pVcekání pochodili —Náhodou poda
stovati podnebí je zde zdravé tířilo se mi zde sejiti o a p Kurlem

Kmochem kterýž přijel do méMa
se svojí manželkou aby zde na

Dr J F Schefčik
niij v lirmln#

OČNlM UŽNlM NOSNÍMA

hrdelním neduhům

Cřl llt: teti iUl! TfBIl f"h lluapu
V llh S ! J

vštívili těžce nemocnou gvoji se

Velký moderní nové zařízený
dlnty

ziívod řeznicky
vlastni

CHAS F KUNCL
ó 1250 jil 13 uL

Má tidy na skladě iiejvřtil 4
♦oby masa nelepšího druhu Zbžl
uvnkhké výborné jakmti Vidy
'fiký výběr Ceny „ejinii íw
phono I)ou 4m Mř

hli a vody je dosti trhy jsou blí-

zko a v okolí je dosti dobrých škol

a kostelů

Čtenářům našim obdrž ti lze ka-Jdo-

další informaci dopíší-l- i vel-

mi dobře známé firmě James W

(Jood & Co Ashland Wis fidé ti

maji zásobu informací pro vhodné

lidi JH-t-
f

OZNÁMKOVÁ KANCELÁŘ

Obstarávám a přijímám oznám

ky do všech českých slovanských
polských a chorvatských časopisů
v Americe Jsem výhradní oznám

kový zástupce těchto časopisu Po

dám Vám víeebny informace tý
kající % výhod kteréž se posky
tuji oznamovatelům a obchodní

stru a (tvakrovoti slečnu Ilattie
Oostálovou Ježto manželé Kmo-

chovi přijeli pouze na malých
biiťsfách tu z laskavé nlioty vy
pomohl mí mladý p Poj ar kterýž
"free of charire" zavezl mne na

poóiaftf tuze často dfinéíítn iicdo

ehází a nejraději v tiché vé

i po boku drahé vé man-

želky ae zdržuje Kdo by z kra-jun- i

cbtél hoIič pořMiti pěkného X W (! 4H70
COr 7NS
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